•"

..
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

S
yr--.,
Câmara
Sempr•Pr_=:t..,~

""qd-
barradogarcas.mt.leg.br

B \IW \IH) c; \IH \~ REDAÇAO

--

Ano 2017 Aprovado por unantmludut:
Plenário das Deliberações de vereadores presentes

em Ses ~ão Odinana ·~
Protocolo O Projeto de Lei di:=~ J 1...Jo 1 aol

O Projeto de Decreto do
N. 0 o28g , Liv . .24 , Fls. ;3 Q" Em J}__1~1Jl_. ~~ Legislativo ~'o\f' ·~

às rg3'lfts. O Projeto de Resolução No • • ~l}~ 'V-~~ v..;
o~ ~, <<õ

O Requerimento ~~çt:§'~

Qj,t»'''-'AhL-

O Indicação
O Moção de
O Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO- PRB
I PROJETO DE RESOLUÇÃO N.t)5)1 /2017, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

"Outorga Título de Cidadania Barra
garcense"

~
c
'

,,.;
~"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MA TO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o

ilustríssimo senhor ~írton be ~nbrabe Jlogueíra,
reconhecimento aos relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e
região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições contrário.

Sala das Sessões da Câ
dezembro de 2017.

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3_401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

B.\HK\ DO C . \l{l' . \~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

S - ""~ Câmara
s.tnpre Pr~e..,~.t.!

%LAt
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

O Sr. AIRTON DE ANDRADE NOGUEIRA é natural da cidade de,
onde nasceu no dia 18 de Fevereiro de 1961, filho do Sr. José Vicente Rocha Paz e de
dona Maria Eurides dos Santos Paz, e que chegou em Barra do Garças no ano de
1974.

Sr. AIRTON DE ANDRADE NOGUEIRA é cidadão bastante
conhecido em nossa cidade, foi bancário há muitos anos, pelo Banco do Brasil S/ A,
hoje aposentado.

Foi casado com

Reconhecidamente, o Sr. AIRTON DE ANDRADE NOGUEIRA tem
realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho,
tem colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é umfl forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trapalho e a Jrpportante colaboração dada a nossa
cidade e nossa gente.

O NASCIMENTO

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso Í Câmara
Câmara Municipal de Barra do Garças IJ ••m•" Pr~.e.~,t~

B.\Hlt\ DO L .\1{ ·. \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barr~g.br
COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução no 024/ 201 7 de
autoria do Vereador ALESSANDRO
MATOS DO NASCIMENTO-PRB

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO, analisando o PROJETO
DE RESOLUÇÃO, em epígrafe, resolve exarar PARECER F A VORA VEL, por entender ser
a aludida matéria, legal e constitucional.

de 2017.
Sala das Comissões da'Câmara Municipal , em _lLde lk~ "f'<\. ':n.o

I

' .

Ver. Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA
Relator

APROVADO

EMSESS~1~
ousa

Auxiliar Administrativo
Portaria 1311996

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \HH.\ D< > C.\H ·.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

"(\.~o 64 r ti- ~'(L <O~ o 1\t .

'
,_ ... ,
Câmara
S~npre Pr2_e ... ~.f...~ 'e-barradogarc•s.mt.leg.br

cLI'b Q '- .
2"~~ VOTAÇÃO

NÃO ABSTENÇÃO
~ VEREADORES PARTIDO SIM

'--""

ALESSANDRO MA TOS DO NASCIMENTO PRB {_
CELSON JOSE DA SILVA SOUSA - Vice-presidente PV c(

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM ~
FANCISCO CANDIDO DA SILVA PV ~
GABRIEL PEREIRA LOPES PRB c;<:

GERALMINO ALVES R. NETO- t• Secretário PSB z
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL ~

JAIME RODRIGUES NETO PMDB ~
JOÃO RODRIGUES DE SOUZA PDT NÃO COM PARECE J
MIGUEL MOREIRA DA SILVA- Presidente PSB \)0\J_ \,_ ~ d<:>Y \-k_
MURILO VALOES METELLO PRB ~
PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR PMDB AUSE :NTE
SEBASTIÃO DO CARMO NOG UEIRA PSDB ?\
SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD ~
V ALDEI LEITE GUIMARÃES - 2" Secretá r io PDT '-

L_

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

(66) 3401 -2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br ·-- fb. comlca maramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas. mt.leg. br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

1